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Välkommen till förskolan!

Vi erbjuder en verksamhet som är rolig, trygg och lärorik!

Omsorg, fostrande och lärande bildar en helhet.

I Hedemora kommun arbetar vi utifrån en pedagogisk deklaration 
som gemensamt utformats av all personal i förskolan.

Dokumenten som ligger till grund för den pedagogiska 
deklarationen är bland annat läroplan och kommunal skolplan.

Synen på barn samt synen på kunskap och lärande har varit 
utgångspunkt vid framtagandet av deklarationen.

De sju grundpelare som det pedagogiska arbetet vilar på är –
bekräftelse, fantasi, motivation, reflektion, relationer, tid, 

variation.

I samarbete med hemmen skapar vi bästa möjliga förutsättningar 
för att varje barn ska utvecklas rikt och mångsidigt.

Vår förskola är till för alla barn på vars och ens villkor. Barnens 
delaktighet och upplevelse av att verksamheten är meningsfull är 
en viktig grund för utveckling och lärande.

Ditt barn är välkommet till Hedemora kommuns förskolor!

Torgny Karlsson
Tf utbildningschef
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Förskolan Regnbågen, nedre Emaus

Förskolan Regnbågen ligger i ett villaområde, nära till skog och sjö samt 
med gångavstånd till centrum. Lokalerna är stora, trivsamma och ljusa.

En generös utegård finns med möjligheter till rörelseaktiviteter och lekar.

Odling, skörd och övrigt arbete med miljö har gjort att vi nu har 
miljöcertifikat - GRÖN FLAGG.

Vi på förskolan Regnbågen arbetar ”avdelningslöst”. Verksamheten 
baseras på ett samarbete mellan all personal.

Förskolan Regnbågen är som ett stort rum för barn och personal.
I detta stora rum finns mindre rum för många olika uttryckssätt och 
utmaningar, där skapande och kreativitet är ett  steg för livslångt lärande.

Vi arbetar kontinuerligt med portfolio, brobygge och Grön Flagg.

”Låt det vara skratt och delad glädje i barnens kunskapstörst”.

Välkomna till Regnbågen!
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Förskolan Tunet, övre Emaus
På övre Emaus, ett bostadsområde i Hedemora, ligger vårt gula hus, förskolan 
Tunet. Vår närmaste granne är skogen, en generös sådan. Där bjuds vi på både 
kittlande äventyr och rofyllda stunder. Att få lyssna, smyga, klättra, springa, äta 
blåbär och kanske kika med lupp under en sten är en bra kombination. Kroppen 
och sinnena mår gott samtidigt som vi lär oss tycka om och vara rädd om vår 
natur.

Blir jag uppmärksammad för mina goda sidor – stärks min självkänsla. Får jag 
beröm när jag hjälper en vän – vill jag visa hänsyn fler gånger.
Att peta ner det lilla fröet i jorden och se en blomma växa upp – gör att min känsla 
för natur och miljö blir glad.
När både sången, sagan, färgerna och det skiftande materialet finns där – ger det 
mig möjlighet att uttrycka mig på olika sätt.
Om frågan, ”Vad tror du händer nu?” blir ställd – väcks min nyfikenhet. 
Tillåts jag skapa som jag vill – fortsätter mina ögon och fantasi att glittra.

Detta är bara något av allt det vi vill uppmuntra och hålla levande hos barnen på
förskolan Tunet. Det sker i all slags lek, i samtalen och berättandet, i skapandet 
och byggandet, vid praktiska sysslor, vid trygga rutinsituationer och det syns och 
förstärks i alla barns portfolio.

…. alltså, under vår värdefulla vardag på förskolan!

En vardag där vi strävar efter att kunna skratta tillsammans, barn och vuxna.
Med utbildad och framför allt engagerad och lyhörd personal önskar vi skapa 
dagar som ger växtkraft. Ni föräldrar är viktiga för oss, och det är vår önskan 
och ambition att ni alltid ska känna er respektfullt bemötta, delaktiga och 
välkomna.
Vi ses på Tunet!
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Förskolan Stallgården, Gussarvsområdet
En grön oas mitt i centrum. Inom gångavstånd finns sjö, grönområden, 
Gammelgården, pulkabackar, lekplatser och bibliotek.

Här arbetar förskollärare, barnskötare, kokerska, lokalvårdare och 
vaktmästare. Vi arbetar med Grön Flagg, portfolio, brobygge och vår profil 
Livsstil och Hälsa. På vår härliga gård vistas vi dagligen. Här finns möjlighet 
till många olika aktiviteter som stimulerar våra sinnen.

Så, odla och skörda.
Smaka på frukt, bär och grönsaker.
Titta på grönskan och de små djuren i naturen. 
Utmana kroppen i olika motoriska övningar, balansera, klättra, rulla och 
hoppa.

Maten tillagas av vår kokerska. Den är anpassad till det växande barnet 
och är näringsrik och väl sammansatt. Råvarorna är till stor del ekologiska.

Förskolan ska lägga grunden för ett livslångt lärande. Verksamheten ska 
vara rolig, trygg och lärorik för alla barn som deltar. Förskolan ska erbjuda 
barnen en god pedagogisk verksamhet där omsorg, fostran och lärande 
samverkar. Förskolan är en plats för lek och lustfyllt lärande som bildar en 
helhet.

Välkomna att besöka vår förskola!
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Förskolan Svedjan, Svedjanområdet
Svedjans förskola ligger högt belägen i ett område med utsikt över Brunnsjön. 
Vi har Brunnsjöberget och Nibbleberget nära, samt skog och grönområden 
inpå husknuten.Förskolan har stora, ljusa och härliga lokaler. Vår kokerska 
tillagar och serverar barnen god, näringsrik kost med salladsbuffé varje dag. 

Förskolan öppnar kl. 6:45 och stänger 16:45. Förskolan är miljöcertificerad
och har Grön Flagg. Vår stora gård är en viktig mötesplats för både små och 
stora. Här vistas vi dagligen. Vår pilkoja med gångar är härlig att vara i alla 
årstider, likaså lerkojan. ”Torget” med lekstugorna inbjuder till lek och fantasi. 
Vår kuperade gård med asfaltvägen för cykelåkning, där man vintertid kan åka 
pulka mm ger barnen bra motorisk träning.

På våren sätter vi frön och driver upp plantor, som sedan barnen planterar i 
våra odlingslotter som är formade i matematiska former. Barnen är med och 
vattnar, rensar och följer upp hur allt växer. Att på hösten få skörda, plocka 
bär och frukt och göra saft ger härliga smakupplevelser. Arbetet med vår 
förskolegård är i ständig utveckling.

Varje barn har en egen portfoliopärm där vi dokumenterar barnens utveckling 
genom teckningar och fotografier mm. Vi arbetar även med brobygge i 
svenska, matematik, engelska och emotionell utveckling som sträcker sig från 
förskolan till skolan. Barn och vuxna är förebilder för varandra och delar med 
sig av sina kunskaper och erfarenheter.

Kom gärna och besök vår förskola.
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Förskolan Älgen, centrala Hedemora
Förskolan Älgen är en förskola i nära anslutning till Stureskolan, med 
plats för 20 femåringar. Närheten till Stureskolan innebär att barnen kan 
använda skolans musik- och dramasal samt idrottshall. Läget intill 
Sveaparken ger möjlighet till lek och aktivitet i en härlig utemiljö.  

Barnen på förskolan Älgen kommer att ha bra övergångsmöjligheter 
mellan förskola och förskoleklass genom utvidgandet av Sturemodellen 
som innebär att grundskolläraren möter barnen i förskoleklassen och 
följer med som klasslärare till grundskolans år 1. Genom att förskollärare 
från Älgen följer med barnen till förskoleklassen utökas Sturemodellen 
till att även omfatta femåringarna. 

Leken är en viktig del i verksamheten som innefattar ett kreativt 
arbetssätt med fokus på bygg och konstruktion. Barnen har möjlighet att 
använda och prova olika slags byggmaterial både inom- och utomhus.

Verksamheten stimulerar barnens kreativa utveckling med möjlighet att 
prova på många olika uttrycksformer, som sång, musik och 
bildskapande i olika material. 
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Förskolan Kristallen, Backa
Förskolan Kristallen ligger i Backa strax söder om centrala Hedemora. I omgivningarna 
finns skog och en skogstjärn.
Inspirationen till vårt arbete har vi hämtat från de kommunala förskolorna i 
Reggio Emilia, Italien. Deras pedagogiska filosofi är att sträva efter att låta 
barnen utveckla sina ”hundra språk”. Strävan är att förena vetenskap, konst, fantasi, 
kropp och själ. Nyckelord är upptäckarglädje, forskariver, nyfikenhet och förundran. 
Pedagogiken är i ständig förändring på samma sätt som världen förändras.

Med dessa tankar och idéer som bakgrund har vi utformat verksamheten efter våra 
förutsättningar:
Barnen ska ges huvudrollen.
Barnen får komma underfund om sin omvärld och ges möjlighet att se 
verkligheten på många olika sätt och med hjälp av många olika material.
Barnens egen kunskap ska ges ett värde.
Barnen ges tid till utforskande och eftertanke.
Barnens lek och lärande synliggörs genom observation och dokumentation 
och portfolioarbete.
Barnen ska ges valmöjlighet och utrymme att fatta egna beslut.
För att utmana och inspirera barnen utvecklar vi ständigt den pedagogiska miljön. 

Vi arbetar utifrån ett arbetslag och en barngrupp. Under förmiddagen är barnen 
uppdelade i homogena åldersgrupper. Då arbetar vi med olika projekt. Under 
eftermiddagen  arbetar både barn och pedagoger i hela huset, indelade i mindre 
grupper. Frukost och lunch serveras i vår gemensamma matsal. De minsta barnen 
sover ute på tider utifrån sina 
egna behov.

Välkomna till 
Kristallen! 
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Förskolan Bikupan, Garpenberg
Förskolan Bikupan ligger i Garpenbergs centrum, men med närheten till 
naturen och alla dess utmaningar. Bikupan är en förskola med en trygg miljö, 
som både inbjuder till utmaningar och samtidigt lockar till lek. Vi ser att leken 
är viktig och utvecklande för barnet och den lägger grunden till ett livslångt 
lärande. 

Vi tycker att det är viktigt att barnen kan uttrycka sig och sina tankar för att få
möjlighetatt påverka sin vardag. Förskolan Bikupan strävar även efter att varje 
barn ska utveckla sitt matematiska tänkande och sin språkliga förmåga.
Vi vistas dagligen utomhus, går till skogen en gång i veckan, bygger på vår 
koja och leker. Vi går även till gymnastiksalen på skolan och har idrott. 

Förskolan Bikupan vill ha en öppen dialog med föräldrarna så att vi 
tillsammans kan tillgodose barnens behov. Vi vill att föräldrarna alltid ska 
känna sig välkomna och delaktiga i vår verksamhet. Förskolan Bikupan har ett 
aktivt föräldrasamråd som träffas två gånger per termin för att stödja och 
utveckla förskolans verksamhet.

På förskolan Bikupan värnar vi om miljön genom att kompostera, sopsortera 
och odla grönsaker och bär. Vi lägger stor vikt vid att barnen ska vara 
delaktiga i miljöarbetet. Förskolan Bikupan har utmärkelsen Grön Flagg för sitt 
miljöarbete. 
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Förskolan Björkbacken, Vikmanshyttan
Förskolan Björkbacken ligger inom Vikmanshyttans skolområde. 
Vi har närhet till skog och sjö. Inom gångavstånd har vi sporthall, 
fotbollsplan och motionsspår.
På vår förskola ska barnen känna trygghet och välbefinnande. De ska 
uppleva lek, rörelse och lärande på ett lustfyllt sätt.

FÖR ATT UPPNÅ DETTA:
Lägger vi stor vikt vid inskolningen.
Erbjuder vi barnen stimulerande miljöer som utmanar fantasin.
Har vi idrott i sporthallen en gång i veckan.
Vistas vi regelbundet i skog och mark.
Är vi ute varje dag.
Serveras barnen dagligen ett färgglatt salladsbord och hemlagad mat.
Arbetar vi medvetet med barnens språkutveckling genom sång, drama, 
rim och ramsor mm.
Utgår vi från barnens tankar och nyfikenhet i deras lärande.
Ska barnen få använda alla sina sinnen.

Välkommen till Björkbacken! 
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Förskolan Smultronstället, Västerby
Den lilla förskolan i lantlig miljö, nära stan, är en förskola med en 
avdelning för barn i ålder 1-5 år, belägen i samma byggnad som 
förskoleklass/ fritidshem (Hjortronmyren) och med närhet till Västerby 
skola.

Socialt samspel 
Det sociala samspelet mellan människor tycker vi är viktigt. Därför ges 
stort utrymme till den fria leken där barnen kan utvecklas och lära 
tillsammans.

Miljötänkande 
Vi värnar om miljön genom att sopsortera, kompostera och laga all mat 
från grunden. Vi komposterar och odlar med barnen för att ge dem ett 
kretsloppstänkande.

Profilering 
Förskolan arbetar med att följa barnens utveckling och lärande i en 
portfolio, där vi kan se och möta varje barn i deras utveckling. Med 
portfolioarbetet strävar vi efter att barnen ska bli självständiga, nyfikna 
och tänkande barn, medvetna om sitt eget lärande. Detta arbetssätt ökar 
samarbetet och delaktigheten med föräldrarna kring barnens utveckling 
och lärande. För oss pedagoger är portfolio också ett verktyg att 
tydliggöra verksamheten och läroplanens mål.

Välkomna till Smultronstället!
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Förskolan Ekorren, 
Långshyttan  
Förskolan Ekorren ligger i Långshyttan, 
belägen vid skog och sjö med naturen inpå
knuten. På gångavstånd ligger 
Jonsboskolan där vi har tillgång till 
bibliotek, sporthall och ishall, som vi 
besöker regelbundet. Vår gård inbjuder till 
lek och rörelse, då en större del av gården 
är naturtomt med stenar och träd.

Pedagogiken består av en blandning av 
omsorg och lärande, där framför allt leken 
har en central plats. Vi utgår så mycket 
som möjligt från varje barns behov när vi 
planerar verksamheten.

Vi arbetar mycket med det sociala 
samspelet bland annat genom ett program 
som heter ”StegVis”. Vi vill att föräldrar ska 
känna delaktighet i det som händer på
förskolan. Vi strävar efter en rak 
kommunikation och ett förtroende mellan 
föräldrar och personal, för att tillsammans 
skapa bra förutsättningar för barnen.

Maten tillagas på Ekorren av en kokerska. 
Sedan maj 2008 har vår förskola Grön 
Flagg.

TRYGGA FÖRÄLDRAR = TRYGGA BARN!

Varje termin bjuder vi in alla föräldrar till utvecklingssamtal. På
förskolan Ekorren finns en föräldrastyrelse som träffas några gånger 
per termin för att samtala om aktuella frågor som rör barnen och 
förskolan. I föräldrastyrelsen ingår föräldrar, personal samt rektor. 

Välkommen till Ekorren!
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Förskolan i Smedby
Förskolan och skolans motto är ”jag kan, jag vill, jag törs”. Utifrån detta 
arbetar vi mycket med drama och eget agerande.

I arbetet med barnen utgår vi från en helhetssyn, där alla delar av barnets 
utveckling lyfts fram och stärks. Vi utgår ifrån det positiva och unika hos 
varje barn. Genom denna positiva grundsyn blir barnen trygga i sig själva 
och utvecklar förmågan att visa empati och respekt för varandra – en viktig 
förmåga i dagens samhälle.

Förskolan präglas av en trygg och tilltalande miljö med mycket rörelse och 
skapande. I den dagliga verksamheten arbetar vi med språket genom rim, 
ramsor, sång, sagor och ordbilder. Vi utgår från ett utvecklingsschema vid 
namn TRAS (Tidig Registrering Av Språkutvecklingen) som synliggör 
barnens språkutveckling och sociala samspel.

När det gäller det sociala samspelet för fyra- och femåringarna använder 
vi även ett material som heter ”StegVis”, vilket utvecklar barnens sociala 
och emotionella färdigheter.

Vi dokumenterar barnens utveckling i en portfolio. Förskolan har Grön 
Flagg. Förskolan delar utomhusmiljö med skolan.

Välkommen till förskolan i Smedby! 
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Förskolan i Stjärnsund
Förskolan och skolan ligger i samma byggnad och delar på en unik 
skolgård som inbjuder till kreativ lek för alla åldrar. Alla barn och vuxna 
känner varandra och vi har gemensamma aktiviteter. Detta skapar en vi-
känsla som ger  trygghet.

På skolgården finns fruktträd, skogsdunge med klätterstenar, planerad 
lekyta, lusthus, pilkojor och kretsloppshus med växthus och höns. Vi har 
också närhet till naturen med skog och mark och sjö med badmöjligheter. 
I skogen har vi en egen slogbod med grillplats som vi besöker varje vecka. 
Där får barnen uppleva årstidernas växlingar och möjligheter till kreativ lek 
och socialt samspel ute i naturen. Vår inomhusmiljö inbjuder till många olika 
aktiviteter och materialet finns lättillgängligt för barnen. En stor del av tiden 
hos oss är lek och leken är grunden för all inlärning. Vi dokumenterar 
barnens utveckling i en portfolio.

Vi har en miljöprofil och arbetar för en hållbar framtid. Förskolan/skolan har 
fått utmärkelsen Grön Flagg och utmärkelsen Hållbar utveckling. Vi hjälps 
alla åt att kompostera och vi använder kompostjorden till våra odlingar och 
träd. Tillsammans med skolan och föräldrar tar vi hand om våra höns. 
Barnen får vara med och uppleva när ägg blir kycklingar. Vi har ett eget 
tillagningskök. Vår kokerska strävar efter att skapa sundare matvanor. Hon 
använder ekologiska livsmedel så mycket som möjligt. Hennes miljöarbete 
har givit henne flera priser för insatserna att öka måltidens betydelse för 
välbefinnandet.

Förskolan ska vara en plats där alla ska känna sig trygga och delaktiga. Vi 
vill utveckla barnens förmåga till medkänsla för andra, tillit till sin egen 
förmåga och respekt för allt levande. Vi vill förmedla en positiv framtidstro.

Välkommen till
Stjärnsund!



17

Förskolan Snödroppen
Två mil utanför Hedemora ligger vår waldorfförskola - i natursköna 
Dormsjö, Garpenberg. Vi lägger stor vikt vid att barnets omgivande miljö är 
vacker, inspirerande och trygg då barnets naturliga och fria lek står i 
centrum för waldorf-pedagogiken. För tillfället har vi tre barngrupper, två
med småbarn och en med större barn. Grupperna har var sin pedagog 
som ser efter dem vilket framkallar en närande relation mellan pedagog 
och barn. Utöver fri lek rymmer veckorna bakning, utflykt till sagoskogen, 
pyssel i naturmaterial, måla vått-i-vått mm. Vår strävan är att förskolan ska 
fungera som en förlängning av hemmet och likna i trevnad och sysslor. 
Vi har även Öppen Förskola tre gånger i veckan, då på Solrosen, en filial i 
Hedemora, och på Snödroppen i Dormsjö.

Välkomna med frågor!

Fristående förskolor
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Olympicaskolan
En fristående grundskola med profilen Idrott, Lek, Rörelse och 
Yasuragi, som också har tre förskoleavdelningar varav en är Kultingen 
i Övernora.
Den grundläggande idén för Olympicaskolan är att genom samarbete 
med föräldrar skapa en arena i skolan som ger alla barn trygghet, 
gemenskap och kunskap.
På Olympicaskolan kan du gå från förskoleklassen och upp genom 
hela grundskolan. Personalomsättningen är mycket låg och all 
personal har ansvar för att alla elever trivs och kan växa och utvecklas 
utifrån sin egen plattform.
Den egna tanken och idén skall utvecklas till praktisk verksamhet. 
Kreativiteten är stor och används i det praktiska arbetet i vardagen.

Noas Ark
Noas Ark är en liten, enskild förskola som huserar på Långgatan i 
centrala Hedemora. Vårt läge gör att vi har närhet till skog, sjö, 
pulkabacke och lekpark och gångavstånd till kulturplatser, bibliotek och 
centrum. På vår utegård finns bärbuskar, fruktträd och en mycket populär 
asfalterad cykel- och bobbycarbana - där outtröttliga barn gärna övar 
samarbete och balans. I en familjär atmosfär, med en avdelning, erbjuder 
vi plats för cirka 20 barn, fördelat  på 4 personal. Vår kokerska bjuder 
hemlagad lunch varje dag.  
Målsättning
På Noas Ark vill vi hjälpa barnen att utvecklas till öppna, trygga, 
harmoniska och hänsynsfulla människor. Kärlek, förlåtelse, tydlighet och 
struktur är självklara byggstenar i vårt arbete. Vi arbetar utifrån läroplanen 
och hämtar inspiration från den kristna värdegrunden som lär oss att visa 
respekt för kamrater och medmänniskor. Blir det ”fel” är vi noga med att 
reda ut och ge och ta emot förlåtelse. Vår erfarenhet är att endast då kan 
dagen gå vidare i glädje. Tillsammans med föräldrarna hittar vi de vägar 
som ger barnen förutsättningar till bästa möjliga start i livet. 
Barnen är det viktigaste vi har.

Välkommen att besöka Noas Arks Förskola! 
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Vi vill att varje 5-åring som lämnar förskolor i 
Hedemora kommun…

…HAR GODA KUNSKAPER
Språkkunskaper
Matematikkunskaper
Vardagsteknik (hur verktyg fungerar)
Motorisk förmåga
Har ett ekologiskt tänk
Om olika kulturer (egen och andras) 

…HAR EN BÄRANDE FRAMTIDSTRO
Är kunskapstörstig och nyfiken
Tycker om och är rädd om naturen
Har goda matvanor och rör sig/vårdar sin hälsa
Känner tillhörighet i familj och samhälle
Utvecklar intelligenser
Utstrålar livsglädje

…HAR EN STARK SJÄLVTILLIT … HAR SOCIAL KOMPETENS
Jag kan, vill och törs Är delaktig och samspelar med andra
Delar med sig/berättar Bygger relationer
Kan fungera självständigt Är omtänksam och visar medkänsla
Tar ansvar Visar empati och sympati
Använder alla sinnen Uppskatta och förstår olikheter
Visar och hanterar känslor

…TROR PÅ SIN FÖRMÅGA
Använder sina kunskaper och idéer för att påverka
Kan uttrycka sina tankar och idéer och är intresserad av andras
Kan göra val, dra slutsatser och ta beslut
Kan påverka sin situation
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Här kan du få ytterligare information:

Hedemora kommuns hemsida http://www.hedemora.se

Förskolan Regnbågen, Hedemora   
Förskolan Tunet, Hedemora  
Förskolan Stallgården, Hedemora
Förskolan Älgen, Hedemora  
Förskolan Svedjan, Hedemora  Rektor 0225 - 342 99

Förskolan Kristallen, Backa
Förskolan Bikupan, Garpenberg
Förskolan Björkbacken, Vikmanshyttan
Förskolan Smultronstället, Västerby Rektor 0225 - 344 68

Förskolan Ekorren, Långshyttan Rektor 0225 - 344 27

Förskolan Smedby
Förskolan Stjärnsund Rektor 0225 - 344 25

Snödroppen 0225 - 231 01 

Noas ark 0225 - 71 16 50

Olympicaskolan 0225 - 59 55 23


